w
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

U4dZĉ ' 2019 г. №

О внесении изменений в муниципальную программу «Повышение
эффективности муниципального управления» на 2016 - 2022 годы,

утвержденную постановлением администрации города Рязани от 29.09.2015 № 4550

В целях приведения правового акта в соответствие с бюджетом города Рязани

на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов, утвержденным решением Рязанской

городской Думы от 13.12.2018 N° 98-III, руководствуясь статьями 39, 41 Устава

муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области, решением

Рязанской городской Думы от 30.05.2019 № 121-III «Об освобождении от исполнения

обязанностей главы администрации города Рязани», постановлением администрации города

Рязани от 31.05.2019 № 1911 «Об исполнении обязанностей главы администрации города

Р я з а н и » ,  а д м и н и с т р а ц и я  г о р о д а  Р я з а н и  п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в муниципальную программу «Повышение эффективности муниципального

управления» на 2016 - 2022 годы, утвержденную постановлением администрации

города Рязани от 29.09.2015 № 4550 «Об утверждении муниципальной программы «Повышение

эффективности муниципального управления» на 2016 - 2022 годы» (в редакции постановлений

администрации города Рязани от 17.02.2016 № 605, от 04.05.2016 № 1840,

от 03.11.2016 № 4785, от 14.12.2016 № 5528, от 17.02.2017 № 575, от 10.11.2017 № 4993,

от 15.12.2017 № 5606, от 29.12.2017 № 5959, от 10.01.2018 М> 29, от 16.04.2018 Х° 1493,

от 02.07.2018 № 2550, от 14.08.2018 № 3161, от 14.09.2018 № 3625, от 16.10.2018 № 4035,

от 31.10.2018 № 4250, от 03.12.2018 № 4700, от 29.12.2018 № 5135, от 18.02.2019 № 487,

от 11.04.2019 № 123 8), изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города Рязани

(Щербакова И.И.) опубликовать настоящее постановление на официальном сайте

администрации город^Ряз^ни,;В'бед,и^Йнтернет www.admrzn.ru.
жл\с ж 3. Контроль^^/испс^ш,и^»1^^|тоящего постановления возложить на заместителя

главы администрафМ < 2 и
Ш.:.% ч'{

• -С'-

\)."i к; """1 ;Ч
И.о. главы администрации / /]$ /У/ " Е.Б. Сорокина

http://www.admrzn.ru

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации города Рязани
от -JJL 2019 г. №

1. Строку «Объемы финансирования муниципальной программы» паспорта муниципальной программы «Повышение эффективности
муниципального управления» на 2016 - 2022 годы (далее - муниципальная программа) изложить в следующей редакции:

Объемы финан­
сирования му­
ниципальной
программы

Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 3664732,0* тыс. руб., в том числе по годам:
2016 год - 13770,6 тыс. руб.
2017 год - 11988,2 тыс. руб.
2018 год - 759230,9 тыс. руб.
2019 год - 723545,9 тыс. руб.
2020 год - 718735,3 тыс. руб.
2021 год - 733665,6 тыс. руб.
2022 год - 703795,5 тыс. руб.*
По источникам финансирования:
- средства бюджета города Рязани составляют 3659223,1 * тыс. руб., в том числе по годам:
2016 год - 13770,6 тыс. руб.
2017 год™ 11988,2 тыс. руб.
2018 год - 758186,1 тыс. руб.
2019 год-722489,6 тыс. руб.
2020 год - 717635,0 тыс. руб.
2021 год - 732522,9 тыс. руб.
2022 год - 702630,7 тыс. руб.*
- средства областного бюджета, всего - 5508,9 * тыс. руб., в том числе по годам:
2018 год- 1044,8 тыс. руб.
2019 год - 1056,3 тыс. руб.
2020 год - 1100,3 тыс. руб.
2021 год - 1142,7 тыс. руб.
2022 год - 1164,8 тыс. руб.*

Примечание: * - прогнозное значение

2. Строку «МП Повышение эффективности муниципального управления» на 2016 - 2022 годы, пункты 1, 2, 2.1,3, 3.1, 3.2, 4, 8, 8.1, 8.2
таблицы № 4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования» приложения
к муниципальной программе изложить в следующей редакции:

МП «Повыше­ Всего, в 13770,6 11988,2 759230,9 723545,9 718735,3 733665,6 703795,5 3664732,0
ние эффектив­ том числе:
ности муници­ бюджет Всего, 13770,6 11988,2 758186,1 722489,6 717635,0 732522,9 702630,7 3659223,1
пального управ­ города в том числе:
ления» Рязани Адм. 3028,8 2520,1 750274,6 715538,5 711705,2 727119,0 696482,6 3606668,8
на 2016 - 2022 г. Рязани
годы УБГ 49,0 46,0 45,0 37,9 36,0 35,0 36,4 285,3

УКС 45,0 45,0 41,2 34,7 33,0 32,0 33,3 264,2
УОиМП 741,0 696,0 682,0 574,2 546,2 530,0 784,2 4553,6

ФКУ 3975,0 3737,0 1597,5 1181,5 440,2 78,6 386,3 11396,1
УЭиЖКХ 55,0 53,0 150,4 63,2 61,1 59,2 61,6 503,5
УФКиМС 34,2 26,3 17,6 14,8 14,1 13,7 14,2 134,9

УК 41,6 36,6 19,6 28,0 26,7 25,9 26,9 205,3
УЗРИО 5801,0 4828,2 5358,2 5016,8 4772,5 4629,5 4805,2 35211,4

област­ Адм. - - 1044,8 1056,3 1100,3 1142,7 1164,8 5508,9
ной г. Рязани

бюджет
Основное ме­ бюджет Всего, в 1036,1 625,7 1139,0 780,3 824,2 799,5 801,5 6006,3
роприятие 1. города том числе:
Дополнитель­ Рязани Адм. 731,0 343,1 756,2 509,9 566,0 549,0 541,0 3996,2
ное профессио­ г. Рязани,
нальное обра­ УКиМС
зование муни­ УБГ 49,0 46,0 45,0 37,9 36,0 35,0 36,4 285,3
ципальных УКС 45,0 45,0 41,2 34,7 33,0 32,0 33,3 264,2
служащих УОиМП 45,0 42,0 41,0 34,5 32,8 31,9 33,2 260,4

ФКУ 75,0 71,0 68,0 57,3 54,5 52,8 54,9 433,5
УЭиЖКХ 55,0 53,0 150,4 63,2 61,1 59,2 61,6 503,5
УФКиМС 19,0 12,0 17,6 14,8 14,1 13,7 14,2 105,4

УК 17,1 13,6 19,6 28,0 26,7 25,9 26,9 157,8

Поддержание
уровня профессио­
нализма кадрового

состава органов
местного само­

управления за счет
ежегодного количе­
ства муниципаль­

ных служащих, по­
ручающих дополни­
тельное профессио­
нальное образова­

ние, не менее 85 ед.

2 Основное ме­
роприятие 2.
Организация
предоставления
муниципальных
услуг в элек­
тронной форме

бюджет
города
Рязани

Всего, в
том числе:

776,0 654,0 641,0 546,0 748,9 726,5 988,5 5080,9 Увеличение
уровня

удовлетворенно­
сти 1раждан
качеством

предоставления
муниципальных

услуг до 90%

2 Основное ме­
роприятие 2.
Организация
предоставления
муниципальных
услуг в элек­
тронной форме

бюджет
города
Рязани Адм.

г. Рязани
УЭР

80,0 0 0 6,3 235,5 228,4 237,5 787,7

Увеличение
уровня

удовлетворенно­
сти 1раждан
качеством

предоставления
муниципальных

услуг до 90%

2 Основное ме­
роприятие 2.
Организация
предоставления
муниципальных
услуг в элек­
тронной форме

бюджет
города
Рязани

УОиМП 696,0 654,0 641,0 539,7 513,4 498,1 751,0 4293,2

Увеличение
уровня

удовлетворенно­
сти 1раждан
качеством

предоставления
муниципальных

услуг до 90% 2Л Мероприятие
2.1. Перевод
муниципальных
услуг в элек­
тронный вид

бюджет
города
Рязани

УЭР 0 0 0 6,3 235,5 228,4 237,5 707,7

Увеличение
уровня

удовлетворенно­
сти 1раждан
качеством

предоставления
муниципальных

услуг до 90%

3 Основное меро­
приятие 3. Ин­
форматизация
администрации
города Рязани

бюджет
города
Рязани

Адм.
г. Рязани,

ОИТ

513,0 482,0 1897,0 1399,6 4 928,4 900,5 1206,5 7327,0 Повышение
уровня оснащения

структурных
подразделений
администрации
города Рязани
современными

средствами
вычислительной

техники
(срок службы не
более 5 лет) до

58%

3.1 Мероприятие
3.1. Обеспече­
ние информаци­
онной безопас­
ности, оснаще­
ние программ­
ным обеспече­
нием

бюд­
жет
города
Рязани

ОИТ 513,0 482,0 972,7 1314,2 v 928,4 900,5 936,5 6047,3

Повышение
уровня оснащения

структурных
подразделений
администрации
города Рязани
современными

средствами
вычислительной

техники
(срок службы не
более 5 лет) до

58%
3.2 Мероприятие

3.2. Оснащение
средствами вы­
числительной и
множительной
техники

бюд­
жет
города
Рязани

ОИТ 0 0 924,3 85,4 у 0 0 270,0 1279,7

Повышение
уровня оснащения

структурных
подразделений
администрации
города Рязани
современными

средствами
вычислительной

техники
(срок службы не
более 5 лет) до

58%

4 Основное меро­
приятие 4. Раз­
витие системы
электронного
документообо­
рота админи­
страции города
Рязани

бюд­
жет
города
Рязани

Адм.
г. Рязани,

УД

898,8 845,0 1362,0 829,0 655,2 635,6 0 5225,6 Повышение к 2021
году уровня

оснащенности
структурных

подразделений
администрации
города Рязани

рабочими местами
системы электрон­
ного документо­
оборота до 31%

8 Основное меро­
приятие 8.
Обеспечение
деятельности
администрации
города Рязани

бюджет
города
Рязани

Адм.
г. Рязани,

УГБ

485076,2 384775,5 393890,9 405011,0 412687,5 2081441,1 Обеспечение
уровня исполни­

тельской
дисциплины

подразделений,
входящих в
структуру
главного

распорядителя
бюджетных

средств
«Администрация
города Рязани»,

не ниже 99%

8.1 Мероприятие
8.1. Содержание
органов местно­
го самоуправле­
ния

бюджет
города
Рязани

Адм.
г. Рязани,

УГБ

352044,6 347114,3 360355,9 372480,7 373139,5 1805135,0

Обеспечение
уровня исполни­

тельской
дисциплины

подразделений,
входящих в
структуру
главного

распорядителя
бюджетных

средств
«Администрация
города Рязани»,

не ниже 99%

8.2 Мероприятие
8.2. Выполнение
других обяза­
тельств
муниципального
образования

бюджет
города
Рязани

Адм.
г. Рязани,

УГБ

133031,6 37661,2 33535,0 32530,3 39548,0 276306,1

Обеспечение
уровня исполни­

тельской
дисциплины

подразделений,
входящих в
структуру
главного

распорядителя
бюджетных

средств
«Администрация
города Рязани»,

не ниже 99%